

# Dziennik Łódzki zdigitalizowany!

## Dziennik Łódzki w Bibliotece Cyfrowej Regionalia Ziemi Łódzkiej

Biblioteka Cyfrowa Regionalia Ziemi Łódzkiej tworzona przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną im. Marszałka Józefa Piłsudskiego to jedno z najważniejszych miejsc dostępu do informacji internetowej dla uczniów i studentów oraz miłośników historii Łodzi i województwa łódzkiego poszukujących ciekawych artykułów i faktów zamieszczonych na łamach prasy wydawanej w XIX i XX wieku.

W marcu 2015 r. Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Marszałka Józefa Piłsudskiego zakończyła projekt realizowany od sierpnia 2014 r. pt. „Digitalizacja „Dziennika Łódzkiego” i doposażenie pracowni”, na którego przeprowadzenie Biblioteka uzyskała dotację w wysokości 90 tys. złotych ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Wieloletniego Programu Rządowego Kultura+ priorytet „digitalizacja”. Dotacja stanowiła blisko 80% kosztów realizacji zadania. W jego wyniku w firmie zewnętrznej zeskanowany został „Dziennik Łódzki” ukazujący się w latach 1951-1953 oraz 1956-1966. W ramach zrealizowanego zadania zakupiono półkę z dyskami do macierzy dyskowej oraz bibliotekę taśmową z oprogramowaniem. Oba urządzenia są wyposażone w zasilanie awaryjne dla zabezpieczenia danych. Dzięki tym zakupom zapewniona została przestrzeń dla digitalizowanych materiałów na kilka lat oraz możliwość ich bezpiecznej archiwizacji na taśmach magnetycznych.

Digitalizacja „Dziennika Łódzkiego” za lata 1945-1953 i 1956-1990 oraz udostępnienie w Internecie w Ramach Biblioteki Cyfrowej Regionalia Ziemi Łódzkiej było możliwe dzięki umowie licencyjnej zawartej pomiędzy wydawcą POLSKAPRESSE Sp. z o.o., właścicielem autorskich praw majątkowych do tego tytułu a Wojewódzką Biblioteką Publiczną.

Ponadto, w ramach bieżącej działalności Pracowni Digitalizacyjnej Biblioteki zeskanowano egzemplarze „Dziennika Łódzkiego” z lat 1945-1950 oraz 1967-1990. Większość tych roczników jest już umieszczona w Bibliotece Cyfrowej.

Warto też wspomnieć, że w Bibliotece Cyfrowej Regionalia Ziemi Łódzkiej znajduje się „Dziennik Łódzki” wydawany od grudnia 1883 do grudnia 1892 roku, „Dziennik Łódzki” ukazujący się w 1919 roku oraz w latach 1931-1933. Część egzemplarzy z tych lat została zeskanowana także w oparciu o zbiory Archiwum Państwowego w Łodzi.

Dzięki oprogramowaniu OCR stosowanemu w Bibliotece Cyfrowej Regionalia Ziemi Łódzkiej możliwe jest przeszukiwanie po słowach i wyrażeniach zdigitalizowanych tekstów.

**Wejście do Biblioteki Cyfrowej Regionalia Ziemi Łódzkiej jest ze strony Biblioteki <http://www.wbp.lodz.pl/> lub bezpośrednio spod adresu <http://bc.wbp.lodz.pl/dlibra>**

Ewa Baranowska

*WBP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi*